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XARĠCĠ DĠLĠN TƏDRĠSĠNDƏ ĠNNOVATĠV METODLARIN ĠSTĠFADƏSĠ 

 
Xülasə. Məqalə innovativ metodların təsvirinə həsr edilmişdir. İnnovativ tədris metodları və texnologiya-

ları bu gün getdikcə daha çox tanınır və şəxsiyyətlərarası qarşılıqlı əlaqənin qurulması ilə bağlı yeni im-

kanlar qazanır. Bu məqalə məqsədlərdən, yaş qruplarından və zehni inkişaf mərhələlərindən asılı olaraq 

fərqlənməli olan üsulların seçiminə yönəldilmişdir. Tədqiqat müasir təlim prosesinin strukturunu və onun 

nəticələrini təqdim edir. Bu məqalədə böyüklərin dilini və savadını öyrənənlərə tədrisin bəzi ümumi xüsu-

siyyətləri, habelə dil öyrəncilərinə xarici dillərin öyrədilməsi üçün dörd rəhbər prinsip göstərilir. 

 

Açar sözlər: innovativ metod, layihə, aktiv öyrənmə, ənənəvi öyrənmə, yaradıcı tapşırıqlar 

  

Dillər həyatımızda çox mühüm rol oynayır. Onlar bizə duyğularımızı ifadə etməyə kö-

mək edir. Bizə kömək edirlər ki, nə istədiyimizi izah edə bilək. Onlar bizə ünsiyyət qurmağa 

kömək edir və buna görə də dillər kim olduğumuzu ifadə etmək üçün əsas vasitələrdir. Belə 

ki, dil biliyi və ondan düzgün istifadə edilməsi bizi müəyyən etməsi üçün çox vacibdir. Dillər 

olmasaydı, canlı ünsiyyətimiz olmaz, heyvanların tərzi ilə heç bir fərqimiz olmazdı. Zamanın 

nəbzini tutmaq, müasir dövrlə ayaqlaĢmaq üçün ingilis dilini öyrənmək zəruri əhəmiyyət kəsb 

edir. BaĢqa dillərdə danıĢan insanlar arasında o, ortaq ünsiyyət vasitəsi kimi ilk “beynəlxalq 

ortaq dil” statusunu qazanıb. Ġngilis dili dünyanın ən çox danıĢılan və eyni zamanda öyrənilən 

dilidir. Hazırda dünya üzərində internet resurslarının və çap olunan kitabların 80%-dən çoxu 

ingilis dilində olduğuna görə bu dili öyrənmək zərurəti yaranır. Ümummilli lider Heydər 

Əliyev dilimizi yüksək qiymətləndirərək çıxıĢlarında qeyd etdiyi kimi, hər bir xalqın milliliyi-

ni, mənəvi dəyərlərini yaĢadan, inkiĢaf etdirən onun dilidir. Dahi rəhbərin fikrincə, hər bir 

xalq öz dili ilə yaranır. Ancaq xalqın dilini yaĢatmaq, inkiĢaf etdirmək və dünya mədəniyyəti 

səviyyəsinə qaldırmaq xalqın qabaqcıl adamlarının, elm, bilik xadimlərinin fəaliyyəti nəticə-

sində mümkün olur. Heydər Əliyev öz ana dilini bilməyənləri Ģikəst adamlar adlandırırdı. 

ġübhəsiz, ana dili bizim varlığımızı, kimliyimizi, Ģəxsiyyətimizi sübut edən əsas “pas-

port”dur. Buna baxmayaraq, hazırda dünyaya inteqrasiya etmək, mədəniyyətlərarası əlaqələr 

və fərqli dünyagörüĢləri tuta bilmək, üfüqü geniĢləndirmək üçün bir və ya bir neçə xarici dili 

bilmək bacarığı zamanın tələbinə uyğun prioritet məsələlərdəndir. Afinalı filosof Sokratın da 

məĢhur aforizminə istinad etsək, “neçə dil bilirsənsə, o qədər adamsan” [2, s. 77]. 

Beləliklə, dillərin öyrədilməsi yolları insanın həyatında çox mühüm rol oynayır. Ġngilis 

dili bu dünyanın rəsmi və beynəlmiləl dili olduğundan bu dilin öyrədilməsi çox vacibdir. Çünki 

tək bizim ölkəmizdə deyil, dünyanın hər bir yerində bu dili öyrənməyə böyük tələbat var. Ġldən 

ilə dil öyrəncilərinin sayı artmaqdadır. Demək olar ki kiçikdən böyüyə bu dil hamının maraq 

dairəsindədir. Böyük tələbat, zəruriyyət yarandığından xarici dili tədris edən dilçilərdə öz tədris 

proqramlarını yeniləĢdirməyə, daha çox əhəmiyyət kəsb edən üsul və vasitələrdən istifadə etmə-

yə yönəlirlər. Sözsüz ki, burada əsas məqsəd dil öyrəncilərinin geniĢ əhatəsini dil bacarıqları ilə 

mükəmməl təmin etməkdir. Əvəzində innovativ tədris yeni tədris istiqamətləri hər hansı bir 

auditoriyaya daxil olunması prosesidir. Bu baxımdan məqsəd düzgün öyrənməni, akademik 

nəticələri yaxĢılaĢdırmaqdır [1, s. 52]. 
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Ġnnovativ üsul və metodlar bizə tədrisdə necə yaxĢı təsir qoya bilər və ya necə kömək 

edə bilər? Bu kimi sualları təhlil və tədqiq edərkən bizə aydın olur ki,bu metodlar bizi təkmil-

ləĢdirməyə xidmət edir. ĠnkiĢaf etmək bacarığını böyüdür və geniĢləndirir. Bu daima müəllim-

lərin öz tələbələrindən gözlədikləri və tələb etdikləridir. Ġnnovativ tədris böyümə düĢüncəsi ilə 

baĢlayır. Tələbəyə nəyi isə öyrətməyə çalıĢarkən yeni istiqamət daha maraqlı bir vasitələr gös-

tərməyə çalıĢır. Ola bilər ilk dəfədə biz uğurlu olmayaq. Amma yenə də cəhd edərək təkrarən 

növbəti dəfə edərik. Bir növ tələbəni eyni üsulları etməyə ruhlandırmıĢ oluruq. Onlarda yara-

dıcı düĢüncəni artırırıq. Əgər biz innovativ metodların tətbiqində öyrənənlərin fəallığını göz 

önündə tutsak, qazanma ehtimalının daha çox olmasının Ģahidi oluruq [5, s.165]. Fəal çalıĢan 

tələbənin sözsüz dərsdən yayınma ehtimalı az olur. Bu da birbaĢa qazanmanın daha çox olma-

sına zəmin yaradır. 

Bu tipli yaranan sualları cavablandırmaq üçün tədrisin innovativ tərəflərini təhlil edək; 

çevrilmiĢ metoda əsasən tələbə evdə mühazirə matrialını nəzərdən keçirir, sinifdə layihələr və 

tapĢırıqlar üzərində iĢləyir [6]. Tələbələr qrup layihələrinini, debatları və təcrübələri bitirmək 

üçün bir-birlərini cəlb edirlər. FərdiləĢdirilmiĢ öyrənmə metoduna əsasən tələbəyə nəyi nə 

vaxt öyrətdiyimiz uyğun olmasıdır. Bu vasitə ilə müəllim uğur qazanmalarına görə bütün 

ortama deyil, hər bir tələbənin güclü tərəfinə uyğunlaĢaraq istiqamət verir. FərdiləĢdirilmiĢ 

öyrənmə fərdi Ģəkildə tələbələr üçün təlim təcrübəsi və metodları təqdim edir. Son hədəf, 

məqsəd isə eynidir dili yaxĢı mənimsəmək, onları verilmiĢ müəyyən standartlara uyğun yetiĢ-

dirməkdir [7]. Növbəti effektiv metod layihə əsaslı öyrənmədir. Layihə əsaslı öyrənmə adlı 

innovativ metod əsasən tədqiqat, tənqidi düĢünmə, problem həlletmə kimi bacarıqların inkiĢa-

fına əsalanır. Layihə əsaslı öyrənmə tələbəyə öz bildiklərini əzbərləmək deyil, öz bildiyini tət-

biq edərək mənimsəməni aktiv edən üsuldur. Belə bir əhatədə müəllim sanki bir bələdçi ro-

lunda çıxıĢ edir, tələbə də bütün mənimsədiklərinə sahib çıxmıĢ olur [3, s. 82]. Sorğuya əsas-

lanan metod isə düĢünmə və çətinliyi dəfetmə, həll etmə bacarığın inkiĢaf etdirir. Burada 

auditoriyada baĢ verənlər mühazirə tipli deyil, müəllim tərəfindən yaradılan suallar, problem-

lər yaradır və tələbələr verilən tapĢırıqları qrup və ya fərdi Ģəkildə hazırlayırlar. Bu metodla 

tələbələr daha çox dərs mühitinə cəlb olunur, əldə etdikləri tapıntıları bir-birləri ilə bölüĢürlər. 

Eyni zamanda sərbəst iĢləmə istiqamətini özlərində inkiĢaf etdirmiĢ olurlar. Aktiv öyrənmə 

innovativ öyrənmə metodların əsasında durur. Fəal təlim metodları tələbəni müzakirə etməyə, 

iĢtirak etməyə, yaradıcı olmağa sövq edir. Bu metod vasitəsi ilə tələbənin uğur qazanma imka-

nı daha geniĢdir [6]. Əlaqəli öyrənmə metodu da innovativ vasitələr sırasında yer alır. Bu ba-

xımdan geribildirim mühüm yer tutur. Tələbə konstruktiv rəy təkif etməyi, eləcə də rəyi qəbul 

etməyi öyrənməlidir. Sorğu və emojilər kimi əks əlaqə bildirimləri sürətli geribildirim üçün 

çox əhəmiyyətli və vacibdir [7]. Ġnnovativ üsullar və texnologiyalar innovativ tendensiyanı 

təmsil edir. Daxili və qlobal tendensiyalara əsaslanan təhsil, ən yaxĢı təcrübələr və ənənələri 

təqdim edir. Bir çoxlarının təriflərinə uyğun olaraq lüğətlərdə “innovasiya”, keyfiyyət artımını 

təmin edən, tələb olunan proseslər və ya məhsulların səmərəliliyini artıran bir vasitə kimi izah 

olunur. Ġnnovasiya yeniliklərin son nəticəsidir insanın intellektual fəaliyyəti, onun təxəyyülü, 

yaradıcı proseslər, kəĢflər, ixtira yeniliklərinin son səmərəli nəticələridir. Bu gün “innovasiya” 

anlayıĢı geniĢ Ģəkildə belə Ģərh olunur. Dünyada innovasiyalar potensial elmi ideyalar arasın-

da və texnoloji tərəqqi və onların reallığı yeni məhsullar və texnologiyalar haqqında iqtisadi 

ədəbiyyatı dönə-dönə vurğulayır [5, s. 168]. Ġnnovasiya dünyada birbaĢa olaraq ixtira və yeni 

ideya məzmunu kimi əhəmiyyət kəsb edir [8, s. 102]. Bəzi alimlərin fikrincə desək, innovasi-

yalar hər bir sahədə yeniklik gətirərək elmi və istehsal amillərinin məcmusu olaraq, eləcə də 

hər bir sahəyə motivasiya ruhu verir [3, s. 89].  

Təhsil sahəsindəki ortaya çıxan yenilik yeni məzmun, üsullar, təhsil prosesi və təĢkili 

formaları, qabaqcıl texniki təlim praktikada istifadə olunan alətlər və ya sosiallaĢmanı təqdim 

edir [5]. Ġngilis dilini yaradıcı Ģəkildə öyrətmək tələbələrinizi öyrəndikləri Ģeyə cəlb etməyin 

ən yaxĢı yollarından biri ola bilər və onların uzun müddətdə məlumatı saxlama ehtimalını 
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artıra bilər [9, s. 51]. Lakin həqiqətən də yaradıcı Ģəkildə öyrətmək istəyirsinizsə, bu bölmənin 

sonunda hansı layihələri daxil etdiyinizə deyil, nə öyrətdiyinizə və onu necə öyrətdiyinizə 

təsir etmiĢ olar. Ġnnovativ metod və üsulların tətbiqindən danıĢarkən biz interaktiv üsulun ge-

niĢ tətbiqini yaddan çıxartmamalıyıq. Əlbəttə ki, bütün dərslərdə interaktiv metodun tətbiqi 

vacibdir. Amma dil dərslərində bu daha çox vacibdir. Xüsusilə ingilis dili dərslərində bu me-

todun tətbiqi vacibdir [1, s. 55]. Ġlk öncə dil dərsləri müzakirəli Ģəkildə olmalıdır. Həm də tək-

cə müəllim deyil, tələbələr də öz aralarında müzakirələr aparmalıdır. Kompüter sahəsindən 

istifadə olunmalı, müxtəlif qısametrajlı filmlərə baxılmalı, musiqilər dinlənilməli, praktik 

olaraq iĢlər görülməlidir. Ġndiki gənc öyrəncilərin əsas tələbatı interaktiv metoddur. Ona görə 

bütünlüklə tədris interaktiv metoda üstünlük versə daha yaxĢı nəticələr əldə etmək mükündür. 

Çünki bu metod artıq sınaqdan çıxmıĢ bir metoddur. Ġnteraktiv metod da innovativ metodun 

aparıcı istiqamətlərindən biridir. Bu metod dil öyrənənləri passiv iĢtirakçı olmaqdan azad edir 

və onlar qarĢıya qoyulmuĢ məqsədə daha sürətlə çatır.  

Nəticə olaraq təqdim edilən innovativ metodların növləri, xarici dilin tədrisində rolu, tə-

siri, effektiv yanaĢmaları, onların üstünlükləri tam təfsilatı ilə yazılan məqalənin məzmununda 

öz əksini tapmıĢdır. Bildiyimiz kimi innovasiya – yenilikdir. Nə qədər ki, yeniliklər edirik bir 

o qədər böyüyürük, inkiĢaf edirik. Ġnnovativ metodlardan istifadə strategiyası hətta müasir 

təhsildə bir çox problemlərin həll yolu kimi çıxıĢ edə bilir. 
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V.A.Latifli 

The Role of Innovative Methods in Teaching Foreign Languge 

Summary 

 

The article is devoted to description of innovative methods. Innovative methods and technologies 

of teaching today are gaining increasing recognition and new opportunities associated with the 

establishment of interpersonal interaction. In this article is paid attention to choices of methods which 

should vary with different purposes, ages groups, and stages of mental development. A structure of 

modern process of teaching and its results is presented in this receaerch. Some of the common learning 

characteristics of adult language and literacy learners as well as four guiding principles to teaching adults 

foreign languages are given in the article. 

Key words: innovative method, project, active learning, traditional learning, creative tasks 

 

В.А.Летифли 

Роль инновационных методов в обучении иностранному языку 

Резюме 

 

Статья посвящена описанию инновационных методов. Инновационные методы и техноло-

гии обучения сегодня получают все большее признание и новые возможности, связанные с нала-
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живанием межличностного взаимодействия. В данной статье уделено внимание выбору методов, 

которые должны различаться в зависимости от целей, возрастных групп и стадий психического 

развития. В исследовании представлена структура современного процесса обучения и его резуль-

таты. В статье приведены некоторые общие характеристики обучения взрослых, изучающих язык 

и грамотность, а также четыре руководящих принципа обучения взрослых иностранным языкам. 

Ключевые слова: инновационный метод, проект, активное обучение, традиционное 

обучение, творческие задания  
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